

Redaktionssekreterare: Henrietta Eriksson, 08-736 57 30 och Peter Lundegårdh, 08-736 51 59 E-post: affarsfolk@di.se

Barnsjukhem hjärtesak för svenska guldsmeder

Donerar vinsten från Harrods-försäljning

DI Storbritannien
Gunnar Örn

gunnar.orn@di.se +44-207 935 7132

LONDON

En liten dödssjuk flicka var kvällens huvudperson när tio svenska guld- och silversmeder ställde ut sina konstverk på varuhuset Harrods i London.

Avsikten är att donera alla försäljningsintäkter till ett hem för obotligt sjuka barn.

"Vi drog i gång projektet på villkor att vi inte skulle tjäna en krona själva", berättar initiativtagaren **David Butler**, engelskfödd guldsmed bosatt i Malmö.

Smidesarbetena är inspirerade av den åttaåriga flickan

Kirsty

Howard. Hon föddes med ett missformat hjärta, som bara har en funge-



GÅNGET FRÅN SVERIGE. Tio svenska guld- och silversmeder ställer ut sina arbeten på Harrods i London. Övre raden från vänster: Evert Lindberg, Stig Granlund, Gunilla Lantz, Per Dåvik, Kristina Johansson, Björn Jägerstig och Ulrika Strömberg. Nedre raden från vänster: Michael Kestler, David Butler och Eva Öberg.

rande kammare. Ett tag gav läkarna henne bara sex veckor att leva.

Men Kirsty trotsade deras diagnoser. Hon levde vidare och hjälper till att dra in pengar till sjukhemmet Francis House i Manchester.

David Butler blev starkt tagen av hennes öde.

Livsglädjen smittade

"Det började för tre år sedan när jag träffade arkitekten som ritade hemmet. Han hade själv tagit stora lån och skuldsatt sig svårt för att

genomföra projektet. Då kände jag att jag ville göra något också."

David Butler fick med sig flera andra svenska guldsmeder.

"I början var det svårt att söka inspiration i något som är så tragiskt", säger **Per Dåvik**, guldsmed från Göteborg.

Men han och de andra påverkades också av flickans livsglädje och teckningar – liksom av sina egna livserfarenheter.

"Jag har en tolvårig son som är kärnfrisk i dag, men som var hjärtsjuk när han var liten", säger guldsmeden **Gunilla Lantz** från Stockholm.

"Nu känner jag att mitt lyxryce

kommer till nytta för andra som har det svårt."

Hennes egna smycken *Sommarblomster* av vitt guld med diamanter och rosa safirer, symboliserar också barnets livslust och livsglädje.

Väntas ge över 10 miljoner

Harrods räknar med att sälja konstverken för motsvarande 11,5 miljoner kronor. Försäljningsintäkterna minus materialkostnaderna går oavkortat till sjukhemmet.

Inget av konstverken säljs för mindre än 1 000 pund.

Det dyraste, **Evert Lindbergs Paradisägg**, kostar över 2 miljoner kronor. □

FLICKAN SOM STARTADE ALLT.

Hjärtsjuka Kirsty Howard, här i knät på tv-kändisen Davina McCall, provar en kreation av Eva Öberg.

